COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
Codice fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006
Partita LV.A. 0046380832 Fax 0942 20062
ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
N.13

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA PER ACQUISTO CARBURANTE MEZZI COMUNALI

Lanno duemilaventidue addi 09 del mese di febbraio alle ore 18:05 nella sede Municipale di

Mongiuffi Melia. : . i
Previa l'osservanza delle formaliti prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocall a
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:
PRESENTI | ASSENTI

D*'AMORE Rosario Leonardo Sindaco X
LONGO Leonardo Salvatore Vice — Sindaco X
LONGO Angelo Marcello Assessore X
RUSS0 Maria Carmela Assessore X
BUCCERI Mario Leonardo Assessore ¥

3 2

TOTALE

Assume la Presidenza il vicesindaco, Longo Leonardo Salvatore
Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla redarione del presente
verbale
Essendo legale il numero degli intervenuti, il vicesindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetio sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo & trascritio nel documento allegata che forma parte
integrante ¢ sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli ant. 53 e 55 della
Legge 8/6/90, n® 142 ( come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n® 48, art. 1 comma 1, lett. i) riportati in calce
alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,
Con votazione unanime

DELIBERA

La proposta avente I"oggetto ivi indicato E* APPROVATA Rendendo il presente
provvedimento immediatamente eseculivo ai sensi e per gli effetti dell*art. 12 comma 2 della L.R.
44/91.



& Q

Comune di Mongiuffi Melia

Citta Metropolitana di Messina

98030 — Mongiuffi Melia — Piazza San Nicolo 8 — Tel. 094220006 — Fax 094220062
C.F. B7000390838 - P.IVA 00463870832 — pec: comunemongiuffimelia@legpecit e-mail: comunel 111@virgilio.it

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE
PROPOSTA

OGGETTO: Assegnazione risorsa per acquisto carburante mezzi comunali.

FORMULAZIONE

Premesso che il Comune di Mongiuffi Melia dispone di un proprio autoparco municipale,

formato dai seguenti autoveicoli e mezzi meccanici:
o FIAT TIPO targato ME 562574;

BUS FORD TRAN V363 TA targato GG582LW;
PORTER PIAGGIO targato GCO83BY
AUTOBOTTE IVECO targata ME 450076;
PALA GOMMATA targata AE N 108;
DECESPUGLIATORE;
GRUPPO ELETTROGENO;

Q0000

Che con contratto di comodato d’uso, gratuito stipulato in data 27/03/2017, il Comune ha
ricevuto in consegna dal Dipartimento di Protezione Civile della Regione Siciliana, I'automezzo
fuoristrada, dotato di modulo antincendio, marca Mitsubishi L 200 targato DX 022 NW, affinche
questo Ente sia provvisto di mezzi per la sicurezza sugli incendi che potrebbero esserci sul
territorio comunale e che fra le spese per il mantenimento del suddetto automezzo, & previsto
I'acquisto del carburante;

Vista la Determina sindacale n. 01/2022 del 19/01/2022 con la quale I'Arch. Carmelo
Campailla & stato nominato responsabile dell’area tecnica;

Ravvisata la necessitd e l'urgenza di assegnare al suddetto la risorsa economica di
€ /f 280 ’;W , affinché lo stesso adotti gli atti gestionali all’'uopo necessari;

Valutato

- che attualmente il comune di Mongiuffi Melia non ha ancora approvato il bilancio di previsione
2022/2024 e risulta ammesso all'esercizio provvisorio del bilancio fino al 31 marzo 2022;

- che ai sensi dell’art. 163, comma 5, del d.lgs. 18 agosto 2000, 267, nel corso dell’esercizio
prowisorio del bilancio il comune pud impegnare mensiimente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, spese correnti per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato I'anno precedente:

- che le spese che si intendono realizzare con I'adozione della presente proposta risultano
ammissibili in quanto rispettose del limite indicato nell’art. 163, comma 5, del d.lgs. 18 agosto
2000, 267;



Visti:

I'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

o |.r.23/98;

o il d. Igs. 18 Agosto 2000, n. 267;

o lo Statuto comunale;

o il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;

o

PROPONE

-

1. Di assegnare, per i motivi esposti in narrativa, al responsabile dell’area tecnica, la somma di €
Mﬂ;ﬂ?_, per l'acquisto di carburate per il funzionamento degli autoveicoli e mezzi
meccanici;

2. Di dare atto che la spesa che si intende sostenere con I'adozione della presente proposta risulta
pienamente rispettosa del disposto dell’art. 163, comma 5, del d.lgs. 18 agosto 2000, 267;

3. Di dare atto che la spesa di f.ﬂ.?&ﬁﬂﬂ, verra imputata nel bilancio
esercizio 2022, come di seguito riportata:

. quanto ad €465@0 al codice 01.11.1 (cap. 84/1);
quanto ad € 33¢,@°__ al codice 09.04.1 (cap. 1468/99);
- quantoad € 285,00 al codice 10.05.1 (cap. 2000/99).




